
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA30-9-2015 5a Serie speciale - n. 115

  AVVISI E BANDI DI GARA

  MINISTERI - AMMINISTRAZIONI CENTRALI E PERIFERICHE DELLO STATO

    MINISTERO DELLA DIFESA
Aeronautica militare

Comando logistico - Servizio dei supporti

      Bando di gara    

  
 



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA30-9-2015 5a Serie speciale - n. 115

 

 



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA30-9-2015 5a Serie speciale - n. 115

 

 



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA30-9-2015 5a Serie speciale - n. 115

 

 



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA30-9-2015 5a Serie speciale - n. 115

 

  Il responsabile del procedimento
col. A.A.r.a.n. Francesco Grassi

  TC15BFC16112 (A pagamento).

    MINISTERO DELLA DIFESA
Comando Logistico dell’Esercito

Centro Polifunzionale di Sperimentazione
Servizio amministrativo – Sezione contratti

Montelibretti (Roma)

      Bando di gara  
  Lotto 1 CIG 6405658434  
  Lotto 2 CIG 6405722903  
  Lotto 3 CIG 6405743A57    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 - denominazione: Ministero della Difesa - Centro Polifunzionale di Sperimentazione (cepolispe); 
 - indirizzo: strada Prov.le Montelibrettese km 2,500 00010 Montelibretti (rm); 
 - punti di contatto: Servizio Amministrativo tel. n° 0774/630013 - fax 0774/630103; 
 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
  - tipo di appalto: Procedura ristretta ai sensi dell’ articolo n° 55 del dlgs 163/2006 per fornitura strumentazione per 

laboratori suddivisa in lotti:  
 lotto 1: Sistema di acquisizione e controllo dati Sala Prova Motori; 
 lotto 2: Strumentazione da banco per la determinazione del punto di infiammabilità (Metodo Cleveland); 
 lotto 3: Strumentazione da banco per la determinazione del punto di infiammabilità (Metodo Pensky-Martens); 
 - luogo di esecuzione: cepolispe Montelibretti; 
 - luogo di consegna: cepolispe Montelibretti; 
 - accordo quadro: no; 
  - vocabolario comune per gli appalti:  
 lotto 1: 38548000-8 Strumenti per veicoli; 
 lotti 2 e 3: 3843560-9 Analizzatori chimici. 
 - divisione in lotti: si; 
  - quantitativo o entità dell’appalto:  
 importo lotto 1 = Euro 60.000,00 i.v.a. esclusa; 
 importo lotto 2 = Euro 17.800,00 i.v.a. esclusa; 
 importo lotto 3 = Euro 17.300,00 i.v.a. esclusa. 
 - durata dell’appalto o termine di esecuzione: giorni 30 naturali e consecutivi decorrenti dalla data di esecuzione del 

contratto; 
 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 a. Condizioni di partecipazione 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA30-9-2015 5a Serie speciale - n. 115

  Soggetti ammessi alla gara:  
 - requisiti di ordine generale: di cui agli articoli 38,39 del dlgs 163/2006; 
 - capacità economico finanziaria: articolo 41 lettera c dlgs 163/2006; 
  - condizioni minime di carattere economico e tecnico necessarie per la partecipazione:  
 - presentazione della dichiarazione di cui alla lettera   a)     b)   dell’ articolo 42; 
 - presentazione certificazione ISO 9001:2008 in corso di validità; 
 SEZIONE IV: PROCEDURA 
 a. Criteri di aggiudicazione 
 La gara sarà aggiudicata con il metodo dell’offerta con il prezzo più basso; 
  b. Informazioni di carattere amministrativo:  
 I capitolati tecnici, sono pubblicati sul sito del committente sito internet www.esercito.difesa.it dalla data di pubblica-

zione del presente bando; 
  c. Ricevimento delle domande di partecipazione:  
 - termine: 20 ottobre 2015 ; 
 - indirizzo: Centro Polifunzionale di Sperimentazione strada Prov. le Montelibrettese km 2,500 00010 Montelibretti 

(rm); 
  - data di spedizione degli inviti ai concorrenti selezionati:  
 - modalità: secondo quanto previsto nella lettera d’invito. 
 SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 
 - Finanziamento: Fondi in anticipazione del bilancio del Ministero della Difesa. 
 - Varianti: non sono ammesse offerte in variante; 
  - Altre informazioni:  
   a)   le richieste di partecipazione possono essere presentate per ogni singolo lotto; 
   b)   si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e con-

veniente; 
   c)   nel caso di offerte uguali si procederà per sorteggio; 
   d)   i corrispettivi saranno pagati a saldo dal cepolispe; 
   e)   gli eventuali subappalti saranno disciplinati ai sensi delle vigenti leggi; 
   f)   tutte le controversie derivanti dal contratto sono deferite al competente Tribunale Amministrativo; 
   g)   si invitano i partecipanti a comunicare l’eventuale indirizzo email di posta certificata sul quale inviare la lettera d’in-

vito. 
 Responsabile del procedimento per la procedura di affidamento Funz. di Amministrazione dr.ssa Vincenza Carfora.   

  Il capo servizio amministrativo
funz. amm.vo dott.ssa Vincenza Carfora

  T15BFC16306 (A pagamento).

    REGIONI

    REGIONE EMILIA-ROMAGNA

      Bando di gara d’appalto    

      SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  
 I.1) Amministrazione aggiudicatrice: il Presidente della Regione Emilia-Romagna in qualità di Commissario Delegato 

ai sensi dell’art. 1 comma 2 del d.l. n. 74/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 122 del 1/08/2012 
 I.4) Indirizzo per inviare offerte/domande partecipazione: Commissario Delegato alla ricostruzione presso Agenzia 

Intercent-ER, Via dei Mille, 21 - 40121 Bologna - Fax 051.5278474 - PEC stcd@postacert.regione.emilia.romagna.it 
 I.5) Tipo amministrazione aggiudicatrice: il Presidente della Regione Emilia-Romagna in qualità di Commissario Dele-

gato ai sensi dell’art. 1 comma 2 del d.l. n. 74/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 122 del 1/08/2012 


